
 

 
COMUNE DI CAMPOTOSTO 

Provincia di L’Aquila 
_________________________________________ 

C.A.P. 67013 – C. F. 00085160661 – c.c.p. 12153672 – Tel. 0862 900142 – 900320 fax 

COPIA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

Numero 2   del 15.02.2011   
 

Oggetto: Lavori per la messa in sicurezza della sed e comunale di 
Campotosto e manutenzione dell’edificio scolastico nella Frazione di 
Poggio Cancelli. Autorizzazione seconda anticipazio ne ditta Calandrella 
Costruzioni s.a.s. 
 
L’anno duemilaundici  il giorno quindici  del mese di febbraio  alle ore 12:00 nella Sede 
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle 
persone dei Signori: 
 
- D’Alessio Bruno                                                     Sindaco                           presente 
- De Angelis Giovanna                                           Vice – Sindaco                presente  
- Manzolini Ruggero                                                 Assessore                       pr esente 
- Di Carlantonio Antonio                                          Assessore                       pres ente 
- Berardi Donato                                                       Assessore                       assente 
 
ne risultano presenti  n. 4 e assenti n. 1 
 
Ha partecipato alla seduta il Segretario Dott.ssa Marcantonio Eliana   
Il Presidente D’Alessio Bruno in qualità di Sindaco   ha dichiarato aperta la seduta per aver 
constatato il numero legale degli intervenuti. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto hanno espresso i loro pareri: 
 
[X] il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica. 
[X] il Responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile. 
[  ] il Revisore del Conto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



  
  

 
 
VISTA le delibera di G.C. n. 26 del 04.11.2010 avente per oggetto “Autorizzazione anticipazione 

ditta Calandrella Costruzioni s.a.s. – Lavori per la messa in sicurezza della sede comunale di Campotosto e 
manutenzione dell’edificio scolastico nella Frazione di Poggio Cancelli”, che si intende integralmente 
riportata; 

 
VISTA la richiesta acquisita al protocollo comunale in data 15.02.2011 al n. 428, con la quale la 

suddetta ditta chiede un ulteriore anticipo pari ad € 19.993,92, quale importo a saldo dei lavori in oggetto, 
relativo alla fattura n. 14 del 14.09.2010; 

 
 TENUTO CONTO della possibilità di poter anticipare somme dovute alla ditta CALANDRELLA in 
attesa degli accrediti della Protezione Civile ritenendo opportuno accogliere la suddetta richiesta; 
 
 VISTO il D. L. vo 267/2000 

 
DELIBERA 

 
per i motivi espressi in premessa, che formano parte integrale e sostanziale del presente atto 
 

1. di autorizzare il Responsabile dell’Area Amministrativa, Rag. Ruggero Manzolini, ad effettuare, con 
proprio atto, l’anticipazione a favore dell’impresa Calandrella Costruzioni s.a.s., per un importo pari 
ad € 9.000,00, quale secondo acconto relativo ai lavori per la messa in sicurezza della sede 
comunale di Campotosto e manutenzione dell’edificio scolastico nella Frazione di Poggio Cancelli. 

 
LA GIUNTA 

 
Successivamente con voto unanime 

 
DELIBERA 

 
 Di dichiarare, come in effetti dichiara, la presente delibera immediatamente eseguibile a norma 
dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 
    F.to Il Presidente        F.to Il Segretario Comunale  
Prof. Bruno D’Alessio       Dott.ssa Eliana Marcantonio 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Il sottoscritto, visto gli atti d’Ufficio, 

 

ATTESTA 

 
Che la presente deliberazione: 
 
[X] E’ affissa all’Albo Pretorio Online in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi (art. 
124 comma 1 D.Lgs. 10/08/2000 n°267) 
 
Campotosto lì 15.02.2011 
 
                                                                                   F.to Il Segretario Comunale 
        Dott.ssa Eliana Marcantonio 
                                                                              
 
 
Il sottoscritto, visto gli atti d’Ufficio, 

 

ATTESTA 

 
Che la presente deliberazione: 
 
[X]  E’    trasmessa contestualmente all’affissione, con elenco n. 442 in data 15.02.2011, ai 
Capigruppo Consiliari ( art. 127 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267); 
 
 
                                                                                                F.to Il Segretario Comunale 
          Dott.ssa Eliana Marcantonio 
                                                                                    
 
 
Il sottoscritto, visti gli atti d’Ufficio, 

 

ATTESTA 

 
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 15.02.2011 
 
[  ] dopo il decimo giorno della pubblicazione (art. 134 comma 3 D.Lgs. 18/08/2000 n.267) 
 
[X] a seguito della dichiarata immediata esecutività (art. 134 comma 4 del D. Lgs. 267/2000); 
 
Dalla Residenza Municipale, lì 15.02.2011 
 
                                                                                              F.to Il Segretario Comunale 
        Dott.ssa Eliana Marcantonio 
 
 
 
Per copia conforme all’originale 
          F.to Il Segretario Comunale  
          Dott.ssa Eliana Marcantonio  
 
 
 
 
 
 


